



CLIENTE	ACEROMEX, S.A. DE C.V.	FECHA EMISION	10.09.2012	PAGINA	1	NOSOTROS CERTIFICAMOS QUE LOS ANALISIS Y/O PRUEBAS MOSTRADAS EN ESTE REPORTE SON CORRECTOS Y ESTAN CONTENIDOS EN LOS REGISTROS DE LA COMPAÑIA. ING. RAMIRO CISNEROS MENCHACA PRUEBAS MECANICAS Y CERTIFICACION
DIRECCION	CARRETERA MONTERREY - LAREDO KM 27 CIENEGA DE FLORES, NUEVO LEON					
PRODUCTO	Vigas					

COMPOSICION QUIMICA														
COLADA	ESPECIFICACION	C	MN	P	S	SI	CU	CR	NI	MO	ALT	V	NB/CB	TI
125178	ASIM A-36/A-572-50	0.168	0.844	0.016	0.006	0.150	0.034	0.020	0.030	0.006	0.038	0.004	0.007	0.003
125228	ASIM A-36/A-572-50	0.167	0.860	0.022	0.005	0.169	0.020	0.020	0.017	0.003	0.030	0.004	0.008	0.003
226106	ASIM A-36/A-572-50	0.151	0.831	0.017	0.005	0.153	0.022	0.020	0.012	0.008	0.035	0.003	0.007	0.002
226107	ASIM A-36/A-572-50	0.150	0.831	0.014	0.007	0.170	0.023	0.024	0.013	0.006	0.036	0.003	0.009	0.003

PRUEBAS AL PRODUCTO				
COLADA	NO. PAQUETE	L. ELASTICO	R. TENSION	%ELON.
125178	261209490A	62.448 (KSI)	74.830 (KSI)	25 (%)
125178	261209491A	62.765 (KSI)	74.939 (KSI)	25 (%)
125228	261209541A	64.341 (KSI)	76.872 (KSI)	25 (%)
125228	261209542A	64.864 (KSI)	77.348 (KSI)	24 (%)
226106	261210674A	64.968 (KSI)	77.461 (KSI)	27 (%)
226106	261210675A	64.180 (KSI)	78.498 (KSI)	26 (%)
226107	261210686A	61.971 (KSI)	75.383 (KSI)	24 (%)
226107	261210687A	62.535 (KSI)	75.088 (KSI)	25 (%)

PRODUCTO EMBARCADO								
COLADA	NO. PAQUETE	NO. PZAS.	PERALTE (Plg.)	PATIN (Plg.)	LARGO (m)	PESO (Kg/mt)	PED. CLIENTE	PEDIDO
125178	261209500A	21	14.0000	6.7500	12.2000	44.640	4500072261	0000512906
125228	261209548A	18	14.0000	6.7500	12.2000	50.592	4500072261	0000512906
226106	261210686A	18	18.0000	6.0000	12.2000	52.100	4500072261	0000512906
226107	261210686A	18	18.0000	6.0000	12.2000	52.100	4500072261	0000512906
COLADA	NO. PAQUETE	PARTIDA	ENTREGA					
125178	261209500A	000120	1001669483					
125228	261209548A	000130	1001669483					
226106	261210686A	000170	1001669483					
226107	261210686A	000170	1001669483					

FIN DE DATOS

EL COMPROMISO DE AHMSA ES SOLO CON EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO, Y SOLO ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL

EMITIO : S0550133